112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fisc
alizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 667.852,53 (seiscentos e sessenta e
sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais, cinquenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela
contida no item 1.1 acima.

 

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no

[...]

Sendo assim, o valor médio total
estimado para os itens são os demonstrados no Anexo I deste instrumento.

Considerando que as refeições e demais itens serão fornecidas durante todo ano letivo, o valor anual
/global estimado para a despesa com refeições subsidiadas é de R$ 667.852,53 (seiscentos e
sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais, cinquenta e três centavos), conforme
detalhamento contido no Anexo I.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Conforme o artigo 9º, inciso VII da IN 58/2022 e inciso VIII, do §1º, do artigo 18, da Lei 14.133/2021,
justifica-se o não parcelamento do objeto a ser licitado por questões técnicas e econômicas.